ductore destituta. Hoc experti sunt omnes, qui Angelorum Georgianos suscepserant: unde de his diverse diversorum sententiae frustraneae & absurdæ literis consignatae, & licet notitia hac, quamdiu ex lumine naturæ habetur, valde imperfecta sit. Et conclusiones, quæ Angelum pro Objecto habent, non possint nisi ex revelatione scripturæ sufficienter probari; ratio tamen suis adminiculis instructa in his optimè occupari potest; ita ut egregie queat, non solum de Angeli naturâ & existentia, sed etiam de illius operatione internâ & externâ, judicare & concludere. Hec ita fieri posse, aliquo modo è præsente hac dissertatiuncula patebit, quam jam cordatorum benignæ censuræ submittere animus est. Fateor quidem ingenue, me, cum argumenti hujus gravitatem & subtilitatem, quæ etiam doctissimos defatigaverat, pensitaverim, aliquando basisse, & ut ajunt inter spem & metum, auderemne materiam cultiori ingenio dignam, meâ rudi depingere Minervâ? placuit tamen circa hoc difficile argumentum, Angelum scilicet disputantem, vires ingenii experiri, ad quod non tantum jucunditas, verum etiam utilitas, quæ ex hujus consideratione redundat.

dant mihi erant persuaderes. Quod autem mihi hanc audaciarn suggestit, ut primum tyrocinii rudimentum sustinerem deponere, qualcunque sit incantum & deforme, nihil aliud fuit, quam ut Promotorum, Præceptorum & Amicorum propensissimorum aliquomodo satisfacerem exspectationi. Nulla equidem ad hunc usque diem me tenuit spes, ut vel semel me conspiciendum sisterem, sed in latibulis quiescerem inconspicuus, quem iniqua fortuna, jam ab incunabulis parente orbatum, sic continue depresso & vexavit, ut in conspectum emergendi nulla esset potestas. Sed cum DEUS sapientissimus Provisor, insperato, pium & cordatum excitavit hominem, qui non ita pridem, fortunam meam commiseratus, re & consilio ei mederi conatus est; injurius mibimet ipse esset, nisi animum erigerem demissum, vires tentarem, quid valeant, quidve recusent ferre? Spero itaque benevolum Lectorem, fortis meæ laborem in meliorem partem interpretaturum. meum erit candorem tuum dignis vicissim decantare laudibus: illos vero qui solent aliorum exercitia, (si alias antiquum obtinent) convitiis maculare, hic magno contemtu spernendos esse existimo. Vale! JE-

JESU Adesto Benigne!

MEMBRUM PRIMUM

Οὐρανολογίας ANGELI DISPUTANTIS  
*succincte evolvens.*

§. I.

Vò felicius progrediamur, ad exactiorem hujus materiæ, nobis suscepitæ, declarationem, necessum esse duximus, quod nec instituto nostro disconveniens erit, statim in ipso limine, juxta methodum in hujusmodi exercitiis usitatam, Vocabum, in frontispicio loco tituli positarum, varias indicare acceptiones, veramque & genuinam, ab ipsa Origine ostendere significationem; Quibus omissis, facile quisque in errores poterit incidere: eâ ratione incumbit nobis hic omnium primò vocem, priori loco positam aggredi. Cujus, circa ἐπυμολογίας inquisitionem, gloriari quidem possumus, eam modico labore expeditu posse, ut ut ipsa res gravis sit & ardua fatis. Angelus enim vox græca est, dicta ἀπὸ Τύχης i. e. nunciare. Estque vox hæc, non à natura Angeli, sed ab officio ejus sumta.